
VÝPOČET VYTRIEDENIA KOMUNÁLNYCH ODPADOV
V zmysle prílohy č.2 zákona č. 329/2018 Z.z. o polatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

ÚVKO=((m zložkal + m zložka2 + m zložkan) / mKO)*100%

 za rok: 2024

Kód odpadu Názov odpadu Hmotnosť odpadu [kg] 

Čitateľ vzorca „m zložka 1 až m zložka n“
zložka

200101 Papier a lepenka 13 182,00m zložka 1

200102 Sklo - tabuľové sklo, výplne zo starých okien a dverí 15 738,00m zložka 2

200103 kompozity na báze lepenky 830,00m zložka 3

200104 obaly z kovu 914,00m zložka 4

200110 Šatstvo 3 379,00m zložka 5

200111 Textílie 311,00m zložka 6

200121 Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortut 28,00m zložka 7

200123 Flourovodiky 1 679,00m zložka 8

200125 Jedlé oleje a tuky 283,00m zložka 9

200126 Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25 77,00m zložka 10

200133 Batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02 alebo 16 06 03 a netriedené batérie a akumulátory obsahujúce tieto batérie 37,00m zložka 11

200134 Batérie a akumulátory iné ako uvedené v 20 01 33 5 434,00m zložka 12

200135 Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121, 200123 a 200135 , obsahujúce nebezpečné časti 2 065,00m zložka 13

200136 Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121 a 200123 a 200135 36 496,00m zložka 14

200138 Drevo – rozobratý nábytok, drevené okenné rámy a dvere bez skla,  iné ako uvedené v 20 01 37 9 080,00m zložka 15

200139 Plasty 35 908,00m zložka 16

20014001 meď, bronz, mosadz 322,40m zložka 17

20014002 hliník 5 945,50m zložka 18

20014004 zinok 16 910,00m zložka 19

20014005 železo 13 634,00m zložka 20

162 252,90 SPOLU „m zložka 1 až m zložka n“

Kód odpadu Názov odpadu 

Menovateľ „mKO“ 
Hmotnosť odpadu [kg] 

200101 Papier a lepenka 13 182,00

200102 Sklo - tabuľové sklo, výplne zo starých okien a dverí 15 738,00

200103 kompozity na báze lepenky 830,00

200104 obaly z kovu 914,00

200105 obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami vrátane prázdnych tlakových nádob 77,00

200110 Šatstvo 3 379,00

200111 Textílie 311,00

200121 Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortut 28,00

200123 Flourovodiky 1 679,00

200125 Jedlé oleje a tuky 283,00

200126 Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25 77,00

200127 Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice 154,00

200133 Batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02 alebo 16 06 03 a netriedené batérie a akumulátory obsahujúce tieto batérie 37,00

200134 Batérie a akumulátory iné ako uvedené v 20 01 33 5 434,00

200135 Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121, 200123 a 200135 , obsahujúce nebezpečné časti 2 065,00



200136 Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121 a 200123 a 200135 36 496,00

200138 Drevo – rozobratý nábytok, drevené okenné rámy a dvere bez skla,  iné ako uvedené v 20 01 37 9 080,00

200139 Plasty 35 908,00

200301 Zmesový komunálny odpad 229 010,00

200307 Velkorozmerný odpad 41 640,00

200308 Drobný stavebný odpad 60 480,00

20014001 meď, bronz, mosadz 322,40

20014002 hliník 5 945,50

20014004 zinok 16 910,00

20014005 železo 13 634,00

493 613,90Spolu  „mKO“ 

493 613,90162 252,90

Odtlačok pečiatky a podpis

32,87%ÚVKO = 

 x 100 %/Úroveň vytriedenia odpadov v roku            :2024


